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Consulta 1 - Item 3.

Consulta 2 - Con relación al precio referencial del ítem 2

Consulta 3 - Con relación al precio referencial del ítem 3

Consulta 4 - Con relación al precio referencial del ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2020

Consultamos a la convocante si para cumplir con la tecnología Multi Hilos requerida para los procesadores del ítem 3 -
Computadoras personales ( PC ) de escritorio, será exigido que cada núcleo físico del procesador cuente mínimamente con
2 Hilos de procesamiento por Core (núcleo) Físico (Hyperthreading=Intel, SMT=AMD), o no se tendrá en cuenta este
requerimiento exigido? De no tenerse en cuenta, entendemos que los cambios deberán ser tramitados ante el MITIC.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2020

La convocante mantiene la especificación técnica estándar establecida por MITIC en ese punto conforme se encuentra
publicada en el SICP, por lo que se exige el cumplimiento de la misma.

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2020

Con relación al precio referencial del ítem 2, solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el
equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 7.500.000 GS. (Computadora Tipo
1 - Avanzada). Considerando que los costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así,
los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2020

Respuesta: La convocante mantiene el precio referencial establecido.

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2020

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 4.500.000 GS. (Comp. Básica). Considerando que los costos de los equipos
requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor a lo que
realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2020

Respuesta: La convocante mantiene el precio referencial establecido.

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2020

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 6.500.000 GS. (Computadoras Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de
los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor
a lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-02-2020

Respuesta: La convocante mantiene el precio referencial establecido.
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